[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 апреля 2023 года № 27
О подготовке к празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Октябрьском сельском поселении

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с празднованием 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов администрация Октябрьского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке к празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Октябрьском сельском поселении (прилагается).

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке к празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Октябрьском сельском поселении (прилагается).

3 Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Октябрьского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Октябрьского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Октябрьского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области

В.В.Мозулев

Приложение 1 к постановлению

 администрации Октябрьского сельского поселения

от 14.04.2023 № 27
План

 мероприятий по подготовке к празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Октябрьском сельском поселении

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Создание организационного комитета по подготовке и проведению празднования 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	Апрель 2023
	Глава поселения

	2.
	Тематическое праздничное оформление к 9 мая населенных пунктов, в том числе общественных территорий, административных зданий, зданий учреждений (фасады зданий, окна)
	До 8 мая 2023
	Глава поселения,
директора школ, заведующие детских садов, директор МБУК ЦКиД

	3.
	Поведение работ по благоустройству мест расположения обелисков и прилегающих  к ним территорий
	с 20.04.2023 по 08.05.2023
	Курзин А.Ю., директора школ, директор МБУК ЦКиД

	4.
	Организация работы волонтерских отрядов по оказанию помощи ветеранам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
	Апрель-май 2023
	МБУК ЦКиД Октябрьского сельского поселения

	5.
	Вовлечение в организацию и проведение мероприятий, посвященных празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. представителей общественных организаций, волонтеров (добровольцев), жителей и т.д.
	В течение 2023 года
	Глава поселения

	6.
	Создание информационной страницы по подготовке к празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. на официальном интернет-сайте Администрации Октябрьского сельского поселения
	Апрель 2023
	Русина И.В.

	7.
	Обеспечение информационного сопровождения в средствах массовой информации, на официальном сайте и интернет-аккаунтах о проводимых мероприятиях, посвященных празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
	В течение 2023 года
	Русина И.В.

	8.
	Обеспечение охраны общественного правопорядка при проведении праздничных мероприятий, посвященных празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
	Май 2023
	МО МВД России «Вичугский», народная дружина «Октябрьская»

	9.
	Поздравление Ветеранов ВОВ, вручение подарков
	05.05.2023
	Мозулев В.В.

	10.
	Митинги, посвященные 78-летию Победы

Акция «Чистый памятник»

Акция «Георгиевская ленточка»

Акция «Бессмертный полк»
	09.05.2023
	Самохватова Н.В.

Бурулина Е.В.

Сорокина И.П.

Муратова А.В.

	11.
	Участие в международной акции «Сад памяти».

Высадка именных деревьев в честь погибших в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г
	19 мая 2023
	Администрация Октябрьского сельского поселения,

МБУК ЦКиД Октябрьского сельского поселения

	12.
	Митинги к Дню памяти и скорби
	22.06.2023
	Самохватова Н.В.

Бурулина Е.В.

Сорокина И.П.

Муратова А.В.

Приложение 2 к постановлению

 администрации Октябрьского сельского поселения

от 14.04.2023 № 27
Состав

 организационного комитета по подготовке к празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Октябрьском сельском поселении

	1.
	Мозулев Владимир Валерьевич
	Глава Октябрьского сельского поселения, председатель оргкомитета

	2.
	Курзин Александр Юрьевич
	Заместитель главы администрации Октябрьского сельского поселения,

заместитель председателя оргкомитета

	3.
	Новожилова Лариса Венедиктовна
	Председатель Совета Октябрьского сельского поселения, старший экономист администрации Октябрьского сельского поселения

	4.
	Белова Елена Юрьевна
	Заместитель главы администрации по финансам администрации Октябрьского сельского поселения

	5.
	Русина Инна Витальевна
	Заведующая организационным отделом администрации Октябрьского сельского поселения

	6.
	Самохватова Наталья Владимировна
	Директор МБУК ЦКиД Октябрьского сельского поселения (по согласованию), председатель Совета ветеранов Октябрьского сельского поселения

	7.
	Жемчужников Александр Автономович
	Директор МКОУ Гаврилковская основная общеобразовательная школа

	8.
	Модин Андрей Евгеньевич
	Директор МКОУ Старогольчихинская основная общеобразовательная школа

	9.
	Засыпкина Ольга Владимировна
	Заведующая МКДОУ детский сад «Улыбка»

	10.
	Белова Татьяна Леонидовна
	Заведующая МКДОУ детский сад «Колосок»

	11.
	Морозова Надежда Александровна
	председатель Совета ветеранов Октябрьского сельского поселения

	12.
	Гусева Надежда Петровна
	председатель Совета ветеранов Октябрьского сельского поселения

	13.
	Шушунина Галина Владимировна
	председатель Совета ветеранов Октябрьского сельского поселения